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Ordinanza municipale concernente le

tasse di refezione per la scuola

dell'infanzia e le tasse per le attività fuori

sede della scuola elementare

del 30 maggio 2007

11 Municipio di Lugano, richiamato il Regolamento sulle tasse di refezione per la

scuola dell'infanzia e sulle tasse per le attività scolastiche fuori sede della scuola

elementare e l'art. 105 del Regolamento comunale della Città di Lugano del 14

marzo 1989 (RCom),

ordina:

Art. 1 Scopo

La presente Ordinanza disciplina l'ammontare e le modalità di prelievo delle

tasse percepite dall'Istituto scolastico per la refezione della scuola

dell'infanzia e per le attività fuori sede della scuola elementare.

Art. 2 Tassa di refezione 

 La tassa di refezione per la scuola dell'infanzia è fissata in CHF 58.40

mensili, calcolata sulla base del calendario scolastico di 36.5 settimane,

dedotte le festività ufficiali riconosciute dal Cantone.

2 La tassa di cui al cpv. 1 viene prelevata bimestralmente, successivamente

alla frequenza.

3 Le assenze giustificate superiori o uguali a 4 refezioni consecutive

comportano una riduzione della tassa mensile di CHF 4.15 per refezione

non consumata, fino al massimo della tassa di refezione mensile.

Art. 3 Tassa per le attività fuori sede 2

 La tassa per la settimana fuori sede è di CHF 65.-- per corso.

 Le assenze giustificate superiori a un giorno comportano una riduzione

della tassa di CHF 13.-- a giornata.

3 1 Corsi di durata abbreviata superiori a un giorno comportano una

riduzione della tassa di CHF 13.-- a giornata.

 La tassa viene prelevata entro il mese di gennaio dell'anno scolastico di

riferimento.
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Art. 4 Entrata in vigore

La presente Ordinanza entra in vigore con l'anno scolastico 2007 / 2008,

riservati eventuali ricorsi ai sensi dell'art. 208 LOC.

Per il Municipio

11 Sindaco 

11 Segretario

Arch. dipl. ETH G. Giudici 

lic. jur. M. Delorenzi

Risoluzione municipale del 30 maggio 2007.

Pubblicata agli albi comunali nel periodo compreso tra I'11 giugno 2007 ed il 26

giugno 2007.

Note

1 Art. 2 cpv. le3 modificati dal Municipio con ris. mun. del 20 novembre 2014, pubblicata agli

albi comunali dal 27 novembre 2014 al 12 gennaio 2015.

2 Modificato con ris. mun. del 12 luglio 2018; pubblicata agli albi comunali dal 20 agosto al 19

settembre 2018.
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